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Geachte heer van Liempdt,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over nadeelcompensatie tijdelijke afsluiting Huis ten Boschstraat.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Is de gemeenteraad geinformeerd over het toekennen van nadeelcompensatie tengevolge van de
werkzaamheden aan de Huis ten Boschstraat? En zo nee, waarom niet?

Antwoord 1

Het is niet gebruikelijk dat de gemeenteraad wordt geinformeerd over individuele verzoeken op het
gebied van nadeelcompensatie of planschade. Desgewenst kan de raad hierover worden
geinformeerd.

Vraag 2

De kosten die gemoeid zijn met de nadeelcompensatie worden ten laste van de post ‘overige
verkeersmaatregelen’ gebracht. Welke werkzaamheden kunnen hierdoor niet meer worden
uitgevoerd?

Antwoord 2
De kosten zijn gedekt uit de niet gelabelde post ‘overige verkeersmaatregelen’. Deze post is bedoeld
voor het afhandelen van klachten.

Vraag 3

Is een risicoanalyse beschikbaar van de totale potentiéle nadeelcompensatie tengevolge van de
tiidelijke afsluiting van de Huis ten Boschstraat? Wat zijn de toetsingscriteria om nadeelcompensatie
vast te stellen.

Antwoord 3

Er is geen risicoanalyse opgesteld. Dit is ook niet mogelijk. Infrastructurele werkzaamheden c.q.
afsluitingen van wegen kunnen op ieder bedrijf een andere impact hebben. Dit is afhankelijk van de
aard van het bedrijf, de ligging van eventuele concurrenten, het klantenbestand, etc. Bij ieder

Pagina 1 van 2

M0 R0 YOO R

50612_1.00C/m1



Endelhoveniaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen

T 0346 25 40 00 F 0346 25 40 10
www.stichtsevecht.nl

verzoek moet worden onderzocht of in casu sprake is van aan de infrastructurele werken toe te
rekenen nadeel en zo ja in hoeverre sprake is van onevenredige (het normaal risico c.q.
ondernemerschap overstijgende) schade. Het feit dat schade is vastgesteld voor opticien van
Kouwen wil nog niet zeggen dat andere ondernemers ook voor schadevergoeding in aanmerking
komen.

Bij de beoordeling van een verzoek om nadeelcompensatie wordt bekeken of er sprake is van het
beweerdelijk nadeel en of dat in causaal verband staat met de uitgevoerde werkzaamheden. Hiertoe
wordt de omzet in de periode waarin de werkzaamheden hebben plaatsgevonden vergeleken met de
omzet in dezelfde periode in de voorafgaande jaren. Hiernaast wordt ook gekeken naar de algehele
ontwikkeling van het bedrijf in de jaren voorafgaande aan de werkzaamheden. Mede om uit te sluiten
dat er geen andere factoren (bijvoorbeeld concurrentie of ontwikkelingen in de branche) hebben
geleid tot de omzetdaling.

Indien is geconstateerd dat er schade is en dat die schade samenhangt met de werkzaamheden,
wordt bekeken of die schade voor vergoeding in aanmerking komt. De vergoedbaarheid kent twee
componenten, te weten de voorzienbaarheid (de schadeoorzaak mag niet reeds bekend zijn geweest
bij verzoeker toen deze zich ter plaatse als ondernemer vestigde; dan heeft verzoeker actief het
risico op de schade aanvaard) en het normaal maatschappelijk risico (binnen het stelsel van
nadeelcompensatie komt uitsluitend een gedeelte van de schade voor vergoeding in aanmerking,
namelijk dat deel dat het normaal maatschappelijk risico heeft overstegen).

Het beoordelen van een verzoek om nadeelcompensatie gebeurt door een onafhankelijk en
deskundig extern bureau.

Vraag 4
Wordt bij (foekomstige) werken in het projectbudget rekening gehouden met de kostenpost ten
behoeve van (verzoeken om) nadeelcompensatie?

Antwoord 4

Ja, in voorkomende gevallen wordt voor zover mogelijk bij het opstellen van het projectbudget
rekening gehouden met het stelsel van nadeelcompensatie. Uiteraard worden voorafgaand en
gedurende de uitvoering van het werk ook maatregelen getroffen om de bereikbaarheid zo optimaal
mogelijk te houden.

Hoogachtend,

vereenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

mr. R.D. Boekhout
Manager Ontwikkeling
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